
akce bez bariér
“Péče a politika se nevylučují, ale mohou jít ruku v ruce.”

Každá událost, kterou jako zástupci Pirátské strany organizujeme, by měla být příležitostí k setkání a sdílení pro
všechny - bez ohledu na věk, schopnosti nebo životní situaci.

Nedostatečná přístupnost a podpora může vyloučit a omezit možnost účasti pro mnoho lidí. Pokud lidem
umožníme se nám více přiblížit a poznat nás, zjistí, že Piráti nejsou jen banda dredatých sluníčkářů, ale
komunita, která se zasazuje o otevřenost, transparentnost a inkluzi ve společnosti.

Je důležité si uvědomit, že většina členstva Pirátské strany má rodiny a děti, a jako strana chceme být otevření
všem bez rozdílu. Pokud nejsme schopni zpřístupnit naše akce našim vlastním členům a členkám, jak můžeme
očekávat, že budeme skutečně otevření pro veřejnost?

Jak by měla formální i neformální akce bez bariér vypadat?
na akci je dostupné hlídání nebo alespoň dětský koutek
o možnosti dětského koutku informujeme účastníky s předstihem
akce se koná v časech, které vycházející vstříc potřebám pečujících (nejsou moc pozdě)
akce je s jasně vymezeným a dodržovaným začátkem a koncem
akce má možnost účasti online
klíčové věci neřešíme mimo oficiální jednání
respektujeme účast dětí
vytváříme přátelské a pomáhající prostředí pro ty, co vezmou děti na společné jednání
pro akci vybíráme ideálně bezbariérový prostor

Při rozdělování a vyhodnocování úkolů:
úkoly, které je možné plnit pružně (v libovolném čase, z domova atd.)
nabízíme primárně aktivně pečujícím
nevytváříme tlak na stejnou míru zapojení

Věříme, že tato iniciativa přispěje k vytvoření prostředí,
ve kterém se každý cítí vítán a respektován,

a že se stane standardem pro veškeré budoucí akce.


